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Lfd. Nr. Fragen und Antworten 

Frage 1 In der Position 14.02.03.1 ist folgender Text ausgeschrieben: 
Zulage zu 1-flg. Türelementen mit Aufsetz-Zarge, 
für die Ausführung mit 1-tlg. Aufsetzarge zum nachträglichen 
Einbau, anstelle Zargenausführung 1-tlg. 
 
Was ist damit gemeint? Was soll angeboten werden? 
 

Antwort 1 In der o. g. Position ist eine Aufsetzzarge gegenüber Blockzargen zu benennen. 
 
 

Frage 2 
 

In den Vorbemerkungen sind Beschläge für Außentüren beschrieben. Die Türen 
sind allerdings als Innentüren ausgeschrieben sollen trotzdem die in den Vorbe-
merkungen genannten Beschläge verwendet werden? 
 

Antwort 2 
 

Nein, Beschläge entsprechend Positionstexten für Innentüren anzubieten. 

Frage 3 In der Position 14.02.04.7 ist ein Minderpreis ausgeschrieben. Wofür ist der? In 
den Positionen 14.02 sind insgesamt 36Stk. Türen und in keiner Steht etwas von 
"elektronischen Türbeschlägen bauseits".  
In den Positionen 14.03 sind Fenster ausgeschrieben. Sollen wir den Minderpreis 
nur für die Drücker von 27 Türen aus Pos. 14.02 angeben? 
 

Antwort 3 
 

Zu Pos. 14.02.04.7, Minderpreis, elektr. TB bauseits: 
- Angabe des Minderpreises, wenn elektronischer Türbeschlag bauseits  

geliefert und montiert wird, für den Entfall der Türdrücker beidseitig als  
Bestandteil bei Türpositionen  

- Minderpreis bezieht sich ausschließlich auf Türpositionen und nicht auf Innen-
fensterelemente 
 

Nachlieferungen - 
 

 

 

 

 

 

 

 


